Администрация
муниципального округа Лотошино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 18.06.2025  № 702

О проведении аукциона в электронной форме
по продаже муниципального имущества

Руководствуясь ст.ст. 447 - 449 Гражданского кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 21.12.2001 №178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Постановлением Правительства РФ от 27.08.2012 №860 «Об организации и проведении продажи государственного или муниципального имущества в электронной форме», Положением о приватизации имущества, находящегося в собственности муниципального образования «Городской округ Лотошино Московской области», утвержденным решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 16.02.2023 № 418/49, Решением Совета депутатов городского округа Лотошино Московской области от 19.11.2024 № 20/4 «Об утверждении Прогнозного плана (программы) приватизации имущества муниципального образования «Муниципальный округ Лотошино Московской области» на 2025 год» (в ред. от 27.02.2025 №58/8, от 27.03.2025 №69/10), постановляю:
1. Комитету по управлению имуществом администрации муниципального округа Лотошино Московской области:
1.1. Организовать и провести аукцион в электронной форме открытый по составу участников и предложений о цене по продаже следующего муниципального имущества (далее – аукцион):
1.1.1. Лот №1: Грузовой автомобиль ГАЗ-330730
Описание и технические характеристики:
	марка, модель ТС
	ГАЗ-330730

	наименование (тип ТС)
	Грузовой

	идентификационный номер (VIN)
	XTH330730Р1559190

	год изготовления ТС
	1993

	модель, № двигателя
	ГАЗ53-0101741

	шасси (рама) №
	1559190

	цвет кузова (кабины)
	голубой

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	115.00 (84.56)

	тип двигателя
	бензиновый

Начальная цена продажи: 25 662,00 руб. (Двадцать пять тысяч шестьсот шестьдесят два рубля 00 копеек) с учетом НДС.
	1.1.2. Лот № 2: ГАЗ-322121
Описание и технические характеристики:
	марка, модель ТС
	ГАЗ-322121

	наименование (тип ТС)
	автобус специальный для перевозки детей (11 мест)

	идентификационный номер (VIN)
	X9632212180625151

	категория ТС
	Д

	год изготовления ТС
	2008

	модель, № двигателя
	*405240*83097293*

	шасси (рама) №
	отсутствует

	кузов (кабина, прицеп) №
	32212180400698

	цвет кузова (кабины)
	желтый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	123,8 (91)

	тип двигателя
	бензиновый

Начальная цена продажи: 183 715,20 руб. (Сто восемьдесят три тысячи семьсот пятнадцать рублей 20 копеек) с учетом НДС.
1.1.3. Лот №3: Автобус для перевозки детей ПАЗ 423470
Описание и технические характеристики:
	марка, модель ТС
	ПАЗ 423470

	наименование (тип ТС)
	Автобус для перевозки детей

	идентификационный номер (VIN)
	Х1M4234KVC0000755

	категория ТС
	D

	год изготовления ТС
	2012

	модель, № двигателя
	Д245. 9ЕЗ   704079

	шасси (рама) №
	отсутствует

	кузов (кабина, прицеп) №
	Х1M4234KVC0000755

	цвет кузова (кабины)
	желтый

	мощность двигателя, л.с. (кВт)
	131,5 (96,7)

	тип двигателя
	дизельный

Начальная цена продажи: 251 860,80 руб. (Двести пятьдесят одна тысяча восемьсот шестьдесят рублей 80 копеек)  с учетом НДС.
1.2. Назначить дату проведения аукциона на 17 июля 2025 года.
1.3. Заключить договоры купли - продажи имущества с победителями аукциона или лицами, признанными единственными участниками аукциона.
2.  Настоящее постановление разместить в сетевом издании «Официальный сайт администрации муниципального округа Лотошино Московской области» по адресу: https://лотошинье.рф.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального
округа Лотошино									Е.Л. Долгасова

Разослать: КУИ – 6 экз. (заверенных), прокурору, в дело.